
UBND HUYỆN GIỒNG TRÔM 
PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /TB-TCKH   Giồng Trôm, ngày       tháng      năm 2022 

 
THÔNG BÁO  

Về việc công khai lựa chọn tổ chức đấu giá  

 

 

Căn cứ Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17 tháng 11 năm 2016 

của Quốc hội; 

 Căn cứ Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12 tháng 5 năm 2017 của Bộ 

Tài chính quy định khung thù lao dịch vụ giá tài sản theo quy định tại Luật đấu 

giá tài sản; 

Căn cứ Thông tư số 108/2020/TT-BTC ngày 21 tháng 12 năm 2020 của 

Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 45/2017/TT-BTC 

ngày 12 tháng 5 năm 2017 của Bộ Tài chính quy định khung thù lao dịch vụ giá 

tài sản theo quy định tại Luật đấu giá tài sản;  

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08 tháng 02 năm 2022 của Bộ 

Tư pháp hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản;  

Căn cứ Công văn số 1949/BTP-BTTP ngày 14 tháng 6 năm 2022 của Bộ 

Tư pháp về việc triển khai Thông tư số 02/2022/TT-BTP;  

Căn cứ Công văn số 5483/UBND-KT ngày 13 tháng 12 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân huyện Giồng Trôm về việc phê duyệt chủ trương đấu giá tổ chức 

Hội xuân huyện năm 2023; 

Để tiến hành tổ chức đấu giá theo quy định, Phòng Tài chính - Kế hoạch 

thông báo công khai về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản như sau: 

1. Tên tài sản, giá khởi điểm  

- Đấu giá tổ chức Hội xuân huyện năm 2023. 

- Giá khởi điểm: 400.000.000 đồng (Bốn trăm triệu đồng). 

2. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản 

- Đơn tham dự của doanh nghiệp, tổ chức đấu giá.  

- Các tiêu chí dự thầu: Theo Điều 3, của Thông tư số 02/2022/TT-BTP 

quy định nội dung tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản; Công văn số 

1949/BTP-BTTP ngày 14 tháng 6 năm 2022 của Bộ Tư pháp. Đồng thời trong 

hồ sơ dự thầu thể hiện đầy đủ những nội dung theo Phụ lục 01 của Thông tư số 

02/2022/TT-BTP. 

3. Các quy định khác 



2 
 

- Trong quá trình lựa chọn Tổ chức đấu giá sẽ thực hiện đánh giá, chấm 

điểm và các trường hợp xử lý khác theo Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08 

tháng 02 năm 2022 của Bộ Tư pháp hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản; 

Công văn số 1949/BTP-BTTP ngày 14 tháng 6 năm 2022 của Bộ Tư pháp. 

- Hồ sơ gửi kèm hồ sơ dự thầu: Ngoài những quy định tại Phụ lục I của 

Thông tư số 02/2022/TT-BTP không photo hồ sơ kèm theo thì Tổ chức đấu giá 

khi dự thầu phải photo hồ sơ kèm theo (trong trường hợp cần sẽ đối chiếu với 

bản gốc).  

- Hồ sơ tham gia dự thầu Tổ chức đấu giá chịu trách nhiệm về tính chính 

xác và trung thực.  

- Địa điểm tổ chức đấu giá: Tại Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Giồng 

Trôm.  

4. Thời gian thực hiện hợp đồng tổ chức đấu giá: Không quá 30 ngày 

kể từ ngày ký hợp đồng, nếu quá thời gian tùy theo tình hình thực tế sẽ ký phụ 

lục hợp đồng gia hạn.  

5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá: Từ 

ngày ra thông báo đến hết 17 giờ 00 phút ngày 16 tháng 12 năm 2022 và nộp hồ 

sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu điện, theo địa chỉ: Phòng Tài chính - Kế hoạch 

huyện Giồng Trôm, khu phố 2, Thị trấn Giồng Trôm, huyện Giồng Trôm, tỉnh 

Bến Tre, số điện thoại liện hệ: 02753 861020 hoặc 0919 846 514 gặp ông 

Nguyễn Văn Nghĩa, Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch.  

Phòng Tài chính - Kế hoạch thông báo cho các doanh nghiệp, tổ chức đấu 

giá được biết./.  
 

Nơi nhận:                                                                     
- UBND huyện (báo cáo); 

- Các Doanh nghiệp, Tổ chức  

đấu giá (được biết); 

- Lưu: VT, Na, 04b.  

 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thành Nghĩa    
 


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2022-12-13T12:09:23-0800
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Nguyễn Thành Nghĩa<ntnghia.ubhgt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T17:02:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<ptckh.ubhgt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T17:02:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<ptckh.ubhgt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T17:02:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<ptckh.ubhgt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T17:02:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<ptckh.ubhgt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




